

## สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมะรุ่ย

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหอดังเขมเปญ ม.7

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลมะรุ่ย อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 13 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	229,419.28	1.3091	300,332.78	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	ประเภทงานชลประทาน				
5	งานอื่นๆ ป้ายโครงการ	1 ป้าย(คิดรวมในค่างานFACTOR F)			
	<b>เงื่อนไข FACTOR F</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			300,332.78	
	<b>ปรับปรุงราคา(พิเศษ)</b>			300,000.00	
ตัวอักษร		( สามแสนบาทถ้วน )			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายเมธี ทัศนีย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายแสงระวี ชมภูจันทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนพพล แสงขวัญ)

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายมนตรี พลันการ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะรุ่ย

ราคากลางวันที่.....

19 ส.ค. 2567

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาходถึงเขมเปญ ม.7

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลมะรุ่ย อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะรุ่ย

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมะรุ่ย

เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
1	งานปรับปรุงบ่อบาดาล				-			-	
	-เป่าล้างบ่อบาดาล	บ่อ	1.00		-	18,000.00	18,000.00	18,000.00	
	-กู้รื้อถอนบึงสูบน้ำเดิม	งาน	1.00		-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
2	ปรับปรุงระบบสูบน้ำและถังแอมเปญ							-	
	-ปั๊มหดจุ่มใต้น้ำ (ซีบีเมอร์ส) ขนาด1.5แรงม้า ขนาด 1.5นิ้ว	ชุด	1.00	20,800.00	20,800.00			20,800.00	
	-ฝาปิดปากบ่อ (เหล็ก) พร้อมข้องอ 1.5 นิ้ว	อัน	1.00	450.00	450.00			450.00	
	-ประเก็นยางแมนโฮพร้อมน็อตยึด	ชุด	1.00	450.00	450.00			450.00	
	-ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5(ท่อน้ำเข้าถัง,ท่อน้ำถัน)	ท่อน	13.00	265.42	3,450.46	160.00	2,080.00	5,530.46	
	-ข้องอเกลียวนอก ขนาด 2 นิ้ว	อัน	13.00	47.00	611.00			611.00	
	-เช็ควาล์วขนาด 2 นิ้ว	อัน	1.00	755.00	755.00			755.00	
	-ข้อลด 2x1.5 นิ้ว	อัน	1.00	49.22	49.22			49.22	
	-สามทางขนาด 2 นิ้ว	อัน	1.00	49.22	49.22			49.22	
	-ประตูน้ำทองเหลือง ขนาด 2 นิ้ว	ชุด	2.00	995.00	1,990.00			1,990.00	
	-ท่อ PVC ขนาด 1.5 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5	ท่อน	8.00	168.22	1,345.76			1,345.76	
	-ภาวประสานท่อ 500 กรัม	กระป๋อง	2.00	329.00	658.00			658.00	
	-เทปพันเกลียว	ม้วน	5.00	20.00	100.00			100.00	
3	ระบบไฟฟ้า								
	-ตู้ควบคุม	ชุด	1.00	8,150.00	8,150.00	500.00	500.00	8,650.00	
	-สายไฟ THW-A ขนาด 1x2.5 ตร.มม.	เมตร	400.00	20.75	8,300.00	15.00	6,000.00	14,300.00	
	-เหล็กข้องพร้อมอุปกรณ์	ชุด	9.00	205.00	1,845.00	100.00	900.00	2,745.00	
	-เพรสเซอร์สวิตช์พร้อมเกว็ดแรงดัน	ชุด	1.00	4,400.00	4,400.00			4,400.00	
4	ระบบกรองและระบบจ่ายน้ำ								
	-ถังกรองถนินเหล็กขนาด 7 ลบ.ม ท่อเหล็กขนาด 3 นิ้ว	ชุด	1.00	85,000.00	85,000.00			85,000.00	พร้อมทรายกรอง
	-มาตรวัดน้ำขนาด 3 นิ้ว	ชุด	1.00	14,500.00	14,500.00			14,500.00	ชนิดใบพัด
	-ท่อ PVC ขนาด 3 นิ้ว ชั้นคุณภาพ 13.5	ท่อน	2.00	602.81	1,205.62			1,205.62	
	-เกลียวนอก ขนาด 3 นิ้ว	อัน	4.00	65.00	260.00			260.00	
	-เกลียวใน ขนาด 3 นิ้ว	อัน	2.00	65.00	130.00			130.00	
	-นคสัรัดแยกท่อขนาด 90 มม.x 0.5 นิ้ว	ชุด	2.00	158.00	316.00			316.00	
	-ท่อ PE 100 PN6 ขนาด 90 มม. ( 3 นิ้ว )	เมตร	200.00	132.00	26,400.00	75.00	15,000.00	41,400.00	
	-ประตูน้ำขนาด 3 นิ้ว	ชุด	1.00	2,724.00	2,724.00			2,724.00	
	<b>รวมค่างานพื้นฐาน</b>				<b>183,939.28</b>		<b>45,480.00</b>	<b>229,419.28</b>	